

SIBELGA

**Association intercommunale ayant pris la forme d'une
société coopérative**

Exercice 2022

oOo

COMPTES AU 30 JUIN

oOo

Analyse des résultats

oOo

ACTIF	Codes	30/06/2022	31/12/2021
		EUR	EUR
ACTIFS IMMOBILISES	21/28	<u>1.260.392.117,65</u>	<u>1.254.624.613,76</u>
Immobilisations corporelles	22/27	1.256.362.006,08	1.250.583.702,19
Terrains et constructions	22	69.244.450,06	69.732.201,97
Installations, machines et outillage	23	1.135.785.011,68	1.127.491.872,27
Mobilier et matériel roulant	24	51.149.353,20	53.160.084,90
Autres immobilisations corporelles	26	183.191,14	199.543,05
Immobilisations financières	28	4.030.111,57	4.040.911,57
Entreprises liées	280/1	4.018.873,24	4.018.873,24
Participations	280	4.018.873,24	4.018.873,24
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3	3.100,00	3.100,00
Participations	282	3.100,00	3.100,00
Autres immobilisations financières	284/8	8.138,33	18.938,33
Actions et parts	284	288,33	288,33
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	7.850,00	18.650,00
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	<u>101.572.435,86</u>	<u>151.932.443,80</u>
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	14.071.507,99	14.762.371,30
Stocks	30/36	14.071.507,99	14.762.371,30
Approvisionnements	30/31	14.071.507,99	14.762.371,30
Créances à un an au plus	40/41	71.524.791,55	121.688.379,33
Créances commerciales	40	52.019.834,86	104.351.912,79
Autres créances	41	19.504.956,69	17.336.466,54
Placements de trésorerie	50/53	1.019.480,82	1.000.288,84
Autres placements	51/53	1.019.480,82	1.000.288,84
Valeurs disponibles	54/58	8.477.303,22	6.891.662,26
Comptes de régularisation	490/1	6.479.352,28	7.589.742,07
TOTAL DE L'ACTIF	20/58	1.361.964.553,51	1.406.557.057,56

PASSIF	Codes	30/06/2022	31/12/2021
		EUR	EUR
CAPITAUX PROPRES	10/15	<u>879.906.810,68</u>	<u>859.756.896,14</u>
Apport	10/11	580.000.000,00	580.000.000,00
Indisponible	111	580.000.000,00	580.000.000,00
Plus-values de réévaluation	12	187.965.267,86	187.965.267,86
Réserves	13	88.725.020,01	88.725.020,01
Réserves indisponibles	131	88.725.020,01	88.725.020,01
Réserves statutairement indisponibles	1311	200.000,00	200.000,00
Autres	1319	88.525.020,01	88.525.020,01
Résultat du semestre		20.181.692,36	0,00
Subsides en capital	15	3.034.830,45	3.066.608,27
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	16	<u>19.391.673,93</u>	<u>18.098.589,86</u>
Provisions pour risques et charges	160/5	18.380.063,85	17.076.387,18
Obligations environnementales	163	2.783.358,15	2.792.570,21
Autres risques et charges	164/5	15.596.705,70	14.283.816,97
Impôts différés	168	1.011.610,08	1.022.202,68
DETTES	17/49	<u>462.666.068,90</u>	<u>528.701.571,56</u>
Dettes à plus d'un an	17	129.227.829,28	129.227.829,28
Dettes financières	170/4	124.000.000,00	124.000.000,00
Emprunts obligataires non subordonnés	171	100.000.000,00	100.000.000,00
Établissements de crédit	173	24.000.000,00	24.000.000,00
Autres dettes	178/9	5.227.829,28	5.227.829,28
Dettes à un an au plus	42/48	74.618.338,10	146.869.925,15
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	1.260.438,53	2.520.877,07
Dettes commerciales	44	50.373.588,50	81.704.027,45
Fournisseurs	440/4	50.373.588,50	81.704.027,45
Acomptes reçus sur commandes	46	9.511,25	15.952,25
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	2.183.170,08	8.274.089,28
Impôts	450/3	2.160.423,20	8.274.089,28
Rémunérations et charges sociales	454/9	22.746,88	0,00
Autres dettes	47/48	20.791.629,74	54.354.979,10
Comptes de régularisation	492/3	258.819.901,52	252.603.817,13
TOTAL DU PASSIF	10/49	1.361.964.553,51	1.406.557.057,56

COMPTE DE RESULTATS AU :	Codes	30/06/2022	30/06/2021
		EUR	EUR
Ventes et prestations	70/76A	186.862.750,25	187.065.532,61
Chiffre d'affaires	70	176.428.418,87	177.492.511,14
Production immobilisée	72	0,00	0,00
Autres produits d'exploitation	74	10.377.213,33	9.552.399,49
Produits d'exploitation non récurrents	76A	57.118,05	20.621,98
Coût des ventes et des prestations	60/66A	-157.093.646,01	-158.166.206,96
Approvisionnements et marchandises	60	20.337.925,95	20.264.577,02
Achats	600/8	19.750.877,33	19.942.598,72
Stocks (réduction +, augmentation -)	609	587.048,62	321.978,30
Services et biens divers	61	100.160.698,41	102.779.518,57
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	13.316,64	12.837,27
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	32.081.327,29	31.535.420,13
Réductions de valeurs sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotations +, reprises -)	631/4	58.843,24	151.829,20
Provisions pour risques et charges (dotations +, utilisations et reprises -)	635/8	1.312.888,73	636.715,92
Autres charges d'exploitation	640/8	3.120.159,35	2.784.404,05
Charges d'exploitation non récurrentes	66A	8.486,40	904,80
Bénéfice (Perte) d'exploitation	9901	29.769.104,24	28.899.325,65
Produits financiers	75/76B	113.051,29	131.364,26
Produits financiers récurrents	75	113.051,29	131.364,26
Produits des immobilisations financières	750	1.011,15	1.011,15
Produits des actifs circulants	751	51.431,23	51.552,37
Autres produits financiers	752/9	60.608,91	78.800,74
Charges financières	65/66B	-1.720.841,66	-1.648.162,67
Charges financières récurrentes	65	1.720.116,00	1.645.594,07
Charges des dettes	650	1.704.504,37	1.602.619,48
Autres charges financières	652/9	15.611,63	42.974,59
Charges financières non récurrentes	66B	725,66	2.568,60
Résultat du semestre avant impôts	9903	28.161.313,87	27.382.527,24
Prélèvement sur les impôts différés	780	20.035,80	18.689,57
Impôts sur le résultat	67/77	-7.999.657,31	-10.000.999,21
Impôts	670/3	8.000.064,94	10.000.999,21
Régularisation d'impôts et reprises de provisions fiscales	77	-407,63	0,00
Résultat du semestre	9904	20.181.692,36	17.400.217,60